

Tarif für die Benützung des Gemeindesaals Mörschwil gültig ab 1. Januar 2024

Räumlichkeiten

	Ortsansässige Vereine und Parteien¹	Ortsansässige Privatpersonen und juristische Personen	Auswärtige
	Preis pro Veranstaltung in Franken	Preis pro Tag in Franken	
Kleiner Saal	100.00	150.00 (inkl. 2h Hausdienst)	200.00 (inkl. 2h Hausdienst)
Grosser Saal	300.00	400.00 (inkl. 6h Hausdienst)	600.00 (inkl. 6h Hausdienst)
Kleiner und grosser Saal (inkl. Foyer / Bühne und Galerie)	400.00	550.00 (inkl. 10h Hausdienst)	800.00 (inkl. 10h Hausdienst)
Foyer	100.00	100.00	200.00
Bühne (für Proben)	20.00	20.00	50.00
Abwaschraum	50.00	50.00	50.00

Infrastruktur / Material

	Preis in Franken
Flipchart	Kostenlos
Rednerpult	Kostenlos
Beamer und Leinwand kleiner Saal	Kostenlos
Beamer und Leinwand grosser Saal	100.00
Mikrofon	50.00
Geschirr und Gläser	1.00/Gedeck
(Inventarbruch separate Liste)	
Bar-/Bühnenelemente	100.00
Kühlschrank (pro Stück)	20.00
Kaffeemaschine (pro Tasse)	1.00
Reservation Tiefgarage	100.00

Dienstleistungen Bühnenmeister und Hausdienst

	Preis in Franken
Bühnenmeister (jede weitere Stunde)	50.00
Hausdienst (jede weitere Stunde)	50.00



Bemerkungen für ortsansässige nicht-kommerzielle Vereine und Parteien¹

Grosser und kleiner Saal (inkl. Foyer und Bühne)

- Kostenlos für eine öffentliche Veranstaltung pro Jahr (inkl. Proben und beide Abende)
- Der Auf- und Abbau sowie die Reinigung (Räumlichkeiten besenrein, Toiletten rein) erfolgt durch den Verein
- Die Stunden des Hausdienstes während dem Auf- und Abbau sowie für die Reinigung werden nicht in Rechnung gestellt
- Die benötigte Infrastruktur und Material inkl. Geschirr sowie Inventarbruch und die Stunden für den Bühnenmeister werden in Rechnung gestellt

Grosser oder kleiner Saal

- Der grosse <u>oder</u> kleine Saal steht einmal pro Jahr für eine Mitgliederversammlung kostenlos zur Verfügung
- Es werden für den Auf- und Abbau sowie die Reinigung des Saals keine Stunden in Rechnung gestellt
- Die benötigte Infrastruktur und Material inkl. Geschirr sowie Inventarbruch und die Stunden für den Bühnenmeister werden in Rechnung gestellt

Bemerkungen für kommerzielle Vereine und nicht-kommerzielle Vereine mit zusätzlicher Veranstaltung sowie Schulgemeinde Mörschwil¹

- Anwendung Tarif für ortsansässige Vereine und Parteien
- Der Auf- und Abbau sowie die Reinigung (Räumlichkeiten besenrein, Toiletten rein) erfolgt durch den Verein
- Die Stunden des Hausdienstes während dem Auf- und Abbau sowie für die Reinigung werden nicht in Rechnung gestellt
- Die benötigte Infrastruktur und Material inkl. Geschirr sowie Inventarbruch und die Stunden für den Bühnenmeister werden in Rechnung gestellt